Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

rNDrcAçÃo Ne O \9 /2024

Ao Excelentíssimo Senhor José Alves Bento

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN

EMENTA: Requer a Recuperação ou

Repintura das Faixas de Pedestres do

Município de Pau Dos Ferros/RN.

O Vereador abaixo assinado submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja

discutida e submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder

Executivo, Sra. Marianna Almeida Nascimento, a recuperação ou repintura das faixas de

pedestres do município de Pau Dos Ferros/RN.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação justifica-se pelo desgaste evidente na pintura da sinalização de

trânsito, mais especificamente, nas faixas de pedestres. Conforme verificado, a demarcação

das faixas, em vários pontos da cidade tem se apresentado deficiente devido ao apagamento

da pintura, não sendo suficientemente visível para os pedestres e motoristas, condição que

traz riscos a todos.

Assim, urge que providências sejam tomadas para se sanar tal questão, para que os

munícipes possam evitar problemas mais sérios.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN, 20 de fevereiro de 2024.

Alexsander Magnus Nunes Rocha

Vereador Leka Frentista

Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

CÂilIARA TIUNICIPAL DE PAU OOS FERROS

tâ-âú- SESSAO ORDI'{ARI,A

APRovADo E
PAU DOS _{treU-2í

BEIITO
Prêsidente

CÃMARA MUNICIPAL DE
PAU DOS FERROS. RN

RECEBIDO É]r: JD t Ü, t d
HORA:

DiÍctora Leoislativa

tI